
R.D. N° 1-15/2024.-

Montevideo, 24 de enero de 2024.-

CONCURSO PROFESIONAL I MÉDICO
Designaciones.-
_____________________________________

RRHH/5950

VISTO: la R.D. N° 1-11/2023, de fecha 25.01.2023, que aprobó el ranking de
Profesional I Médico, en régimen de contrato de función pública, a efectos de
desempeñar funciones en la Dirección Técnica de Salud - Gerencia Prestaciones de
Salud;

RESULTANDO: I) que es necesario cubrir siete (7) cupos disponibles de
médicos de evaluación de incapacidad, dependiente de la Dirección Técnica de Salud en
calidad de contrato de función pública;

II) que se ha realizado la convocatoria correspondiente de
acuerdo al orden de prelación del ranking y se obtuvieron respuestas de aceptación,
renuncias a la convocatoria y desistimientos;

III) que de acuerdo a dichas voluntades, se remitieron a la
Oficina Nacional del Servicio Civil los datos de las personas preseleccionadas, a fin de
que se comunique si existen vínculos laborales con el Estado, así como sumarios
administrativos;

IV) que habiéndose recibido el informe Nº 1305/2023,
remitido por la Oficina Nacional de Servicio Civil, aquellos postulantes que mantengan
un vínculo laboral con otros Organismos Públicos deberán renunciar una vez designados
por Resolución de Directorio, previo a su ingreso, siempre que no sean situaciones que
ameriten acumulación de cargos o sueldos, en cuyo caso deberán realizar el trámite
correspondiente;

CONSIDERANDO: que en dicho informe la ONSC concluye que se podrá
acceder a la contratación de las personas propuestas en régimen de Contrato de Función
Pública;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) DESÍGNANSE A LAS SIGUIENTES PERSONAS EN CALIDAD DE
CONTRATO FUNCIÓN PÚBLICA, PROFESIONAL I MÉDICO ESC. A
GRADO 013:
Ranking Cédula Nombres Apellidos

13 5.326.620-3 William Horacio Niell Valdomir

15 2.637.434-0 María Inés Montesano Torterolo

16 4.819.916-8 Romina Marixe Bueno Techera



R.D. N° 1-15/2024.-

18 4.532.212-6 Antonella Machín Velázquez

21 5.063.057-8 Evelyn Segredo Loustau

23 4.139.010-3 Manuel Julio Iglesias Alonso

24 3.275.597-0 Máximo Diego Berni Cardozo

2°) ABÓNESE LAS REMUNERACIONES CORRESPONDIENTES A LOS
CARGOS DESIGNADOS A PARTIR DE LA FECHA EFECTIVA DE TOMA
DE POSESIÓN DE LOS MISMOS, PREVIA PRESENTACIÓN DE LOS
RECAUDOS EXIGIDOS.-

3°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN
TÉCNICA DE SALUD (GERENCIA PRESTACIONES DE SALUD), A LA
GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y PASE
A LA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

pm/gp


